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Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorgamentarias
ContribuicOes
Outras Receitas Correntes

Totais ..veeeeereennns

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Amortiza¢do de Empréstimo
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capita

Déficit

18.205.576,49
8.138.213,42
5.094.630,65
138.999,83
552.523,71
122.001.959,53
2.249.814,38
14.439.208,71

12.154.868,64
19.576.962,39

5.000.000,00
6.081,85
1.517.574,00
9.508,70

156.381.718,01

-14.439.208,71

31.731.831,03

173.674.340,33

6.533.164,55

18.469.096,38

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 30/Dez/2021, 09h e 48m.

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

JUROS E ENCARGOS DA DiVID

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Totais ..eveeeeeeees
Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA

AMORTIZACAO DA DIVIDA

Reserva de Contingéncia

90.210.130,70
608.240,00
32.819.967,47

28.923.382,34
301,00
2.643.222,44

10.073.072,87
283,00
1.552,00

302,00

31.566.905,78

18.469.096,38

173.674.340,33

10.074.907,87

302,00

14.927.051,06
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Receita

Despesa

Totais ..cvvvvveeeennns

25.002.260,93

Totais ..ccvvvveeeeenns

25.002.260,93

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorcamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorcamentaria

141.942.509,30
31.731.831,03
6.533.164,55

180.207.504,88

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorcamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorgamentdria
Reserva de Contingéncia

123.638.338,17
31.566.905,78
10.074.907,87
302,00
14.927.051,06

180.207.504,88

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 30/Dez/2021, 09h e 48m.



