Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2022 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	18.205.576,49		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	90.210.130,70	
•	· ·			•	
Contribuições Receita Patrimonial	8.138.213,42		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	608.240,00	
	5.094.630,65		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	32.819.967,47	
Receita Agropecuária	138.999,83				
Receita de Serviços	552.523,71				
Transferências Correntes	122.001.959,53	456 004 740 04			
Outras Receitas Correntes	2.249.814,38	156.381.718,01			
(-) Dedução para o FUNDEB	14.439.208,71	-14.439.208,71			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Contribuições	12.154.868,64		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	28.923.382,34	
Outras Receitas Correntes	19.576.962,39	31.731.831,03	JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	301,00	
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.643.222,44	31.566.905,78
			Superávit		18.469.096,38
Totais		173.674.340,33	Totais		173.674.340,33
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	5.000.000,00		INVESTIMENTOS	10.073.072,87	
Amortização de Empréstimo	6.081,85		INVERSÕES FINANCEIRAS	283,00	
Transferências de Capital	1.517.574,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.552,00	10.074.907,87
Outras Receitas de Capita	9.508,70	6.533.164,55	·		
			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	302,00	302,00
			Reserva de Contingência		14.927.051,06
Déficit		18.469.096,38			

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 30/Dez/2021, 09h e 48m.

Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2022 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
	-		-
Totais	25.002.260,93	Totais	25.002.260,93

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	141.942.509,30	Despesas Correntes	123.638.338,17
Receitas Correntes Intraorçamentária	31.731.831,03	Despesas Correntes Intraorçamentária	31.566.905,78
Receitas de Capital	6.533.164,55	Despesas de Capital	10.074.907,87
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	302,00
		Reserva de Contingência	14.927.051,06
Total	180.207.504,88	Total	180.207.504,88